
くすりの品質とGE政策に関する研修講演会
2020年秋以降に発覚した誤薬混入事件と後発品GMP逸脱、その後の不安定な医薬品流通。医療現場ではこれら一連の
問題に対応するため大変な努力を要した1年でした。一方で医薬品を提供する立場にある医療者は、問題の背景や制度
そのものを十分に理解する必要があり、これまで以上に安心安全な医薬品を患者に提供する義務があります。改めて医薬
品の品質に関する正しい知識と今後の医療政策を学び、共有することで、必要な医療を必要な患者に安定して提供できる
と期待します。ご多用中の折とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

第1回 富山県くすりの品質を考える会

日時 2022年3月8日(火) 19:00～21:05

配信 Web LIVE配信（Zoom） 受講には事前登録が必要です 申し込みは裏面をご確認ください

主催：富山県病院薬剤師会 富山県薬剤師会 共催：富山県
後援：富山県医師会富山県薬業連合会 富山県医薬品工業協会

「くすりのシリコンバレーTOYAMA」創造コンソーシアム 富山県女性薬剤師会
研修事務支援：株式会社ファイネス

教育講演

特別講演

パネルディスカッション

19:05-19:30

19:30-20:20

20:20-21:05

座長：中島 範行(富山県立大学 理事・副学長・工学部長)

座長：加藤 敦(富山大学附属病院薬剤部 教授・薬剤部長)

「医薬品の製造にかかる薬事規制～医薬品品質問題に関連して～」

演者：青柳 ゆみ子(富山県厚生部くすり政策課)

「持続可能な医療のために～医薬品と薬剤師職能の展望～」

演者：川上 純一(日本病院薬剤師会副会長・日本薬剤師会副会長)

日本病院薬剤師会（病院薬学認定制度）認定講習会 1 単位
日本薬剤師研修センター 認定集合研修 1 単位 申請中です
受講シールを希望される方は申し込み画面よりご希望のシールをお
選びください（いずれか一方のみです）

「医薬品を必要とする人々の不安を払拭するために～薬剤師ができる事～」

青柳 ゆみ子 (富山県厚生部くすり政策課長)

泉 良平 (富山県医師会副会長)

大津賀 保信 (富山県医薬品工業協会会長)

川上 純一 (日本病院薬剤師会副会長、日本薬剤師会副会長)

中島 範行 (富山県薬事審議会専門部会長) (順不同)



当日はインターネット接続が安定している場所でご視聴ください。

お申込からご参加までの流れ

お申込

上記URLまたはQRコードよりお申込みいただけます。
氏名、メールアドレス、ご所属、受講シールの希望、シールを希望された方は
薬剤師免許番号、シール送付先(勤務先)を入力の上「登録」ボタンを押して
ください。

お申込手続き完了後すぐに、事務局よりご登録の確認メールを送信します。
メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダや、受信拒否設定、アドレスが
間違っていないかご確認いただけますと幸いです。(「@zoom.us」からのメー
ルが受信できるように設定をお願いします。)

当日までにZOOMアプリのインストールをお願いします

https://zoom.us/test にアクセスし、アプリ(クライアント)のインストールと接続テストをお願いします。
タブレット端末、スマートフォンにすでにアプリをインストールされている方は、最新版に更新されているかご確認
ください。

当日18:45～

① メール内の「ウェビナーに参加」を押下 ② ブラウザが表示するダイアログの「開く」を押下

ご登録の確認メールを開き、下記手順に沿ってご参加ください。

終了後アンケートにご協力ください

【登録用QR】

開始19:00～
講師への質問はチャットにて投稿をお願い致します。
受講シールをご希望の方は研修会の途中で出されるキーワードにご回答ください。受講時間およびキーワー
ドの回答状況をもとに単位認定されます。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9vrsyxQxT4SBSDYOxq46yQ

https://forms.gle/mCEEJirzxU78hFj77

ご登録・受講方法についてのご質問は株式会社ファイネスの営業担当者または下記までご連絡ください
株式会社ファイネス 研修会事務局 ：℡ 076-239-0625(9:00～17:00) seminar@finese.co.jp

ご登録名

https://zoom.us/test
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_9vrsyxQxT4SBSDYOxq46yQ



